contra eos ac multa damna sibi faciendo sicut per rectores et prouisores qui fuerunt in dictis partibus testificatur qui ipsum Nicolaum de portamento notabili recommendant, uerum dum quidam suus propinquus peruenisset ad rixam cum aliquibus stipendiarijs in Rethimo et fuisse ab ipsis uerberatus dictus Nicolaus exinde promotus ad iram dixit ego non haberem filios, irem ad rebelles propter quod uir nobilis ser Andreas Geno prouisor in Rethimo condemnauit ipsum ad standum extra insulam Crete per septem annos, in qua condemnatione stetit per unum annum et medium et petit gratiam et misericordiam cum sit pauperimus 10 multa grauatus familia cumque ser Andreas Geno dicat quod dum quidam stipendiarius recoligisset caules de uno suo orto, quidam suus consanguineus percusit ipsum super factum capiendo eum per capillos et admenauit unum ensem cum fodro dictus stipendiarius et tunc dictus Nicolaus et suus consanguineus ipsum stipendiarium prohiecerunt in terram, ipsum nequiter uerberando, ex quo 15 alij stipendiarij cūmcurrerunt ad rumorem ita quod si dictus ser Andreas non superuenisset potuisset esse rumor enormis, unde fecit ipsum capi et poni ad torturam pro sciendo ueritatem, et in isto interualo dictus Nicolaus dixit contra aliquos ego uelem quod interfecisset ipsum stipendiarium et iuisset ad rebelles quia non habet uxorem nec filios, et si ego non haberem uxorem et filios item 20 extra cum rebellibus et propterea condemnauit ipsum credendo facere quod esset justum et conueniens, considerato laudabili testimonio quod de ipso perhibetur fiat sibi gratia quod absoluatur libere a dicto processu, ita quod possit redire in Cretam et stare non obstante dicta condemnatione. 24

## 10

F<sup>o</sup> 105<sup>to</sup> Πρὸς πλήρωσιν τῆς Ἀρχιεπισκοπῆς Κρήτης νὰ γραφῶσι γράμματα πρὸς τὸν Πάπαν καὶ τοὺς Καρδιναλίους καὶ ἄλλους συντεταγμένα τῇ ἐγκρίσει τῆς Κυριαρχίας, προτεινομένων τῶν ἐκλεγέντων διὰ πλειοψηφίας.

Σεβαστὸς ἀδελφὸς Γιλβέρτος ἐπίσκοπος Πιρέντου

• • • Νικόλαος Φωσκαρίνης ἐπίσκοπος Φολίας

Σεβαστὸς κύριος Μαρῖνος Μιχαὴλ ἐπίσκοπος Αίμονίας

Σοφὸς ἀνὴρ κύριος Μᾶρκος Βαλεντīνος προλύτης Κανονικοῦ δικαίου

Σεβαστὸς ἀνὴρ ἀδελφὸς Lodouicus ab Arboribus μάγιστρος in sacra pagina.

1368, Φεβρουαρίου 15.

## 11

Διατάσσεται ὁ πάτρων τοῦ ναυστάθμου Βενετίας, ὅπως ἀποστείλῃ τὰ ἀναγκαιοῦντα ἔξαρτήματα πρὸς ἔξοπλισμὸν τοῦ κατέργου Κρήτης. 1368, Μαρτίου 9.

F<sup>o</sup> 109<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo LXVIII, die nono Marcij. 1

Capta. Cum ducha et consiliarij nostri Crete scribant quod in arsenatu Can-